
Střední školy budou bojovat o pohár Ostravské univerzity

Právo, 12.4.2018

Ostravská univerzita (OU) opět připravila happening Jsme Ostravská!, jehož součástí bude
i souboj středních škol o její pohár. Akce se již počtvrté uskuteční na Masarykově náměstí
v historickém jádru Ostravy. Naplánována je na 28. června. Střední školy z celého
Moravskoslezského kraje se do bitvy o pohár Ostravské univerzity mohou hlásit už nyní, a
to až do 31. května. Samotný boj na happeningu se pak odehraje v předvečer Festivalu v
ulicích, který je součástí mezinárodního multižánrového festivalu Colours of Ostrava,
který je letos naplánován od 18. do 21. července. „Bitva O pohár Ostravské univerzity je
soutěžní show. Střední školy vysílají šestičlenný soutěžní tým z řad studentů třetích
ročníků, kteří svou školu reprezentují ve třech oblastech: vědomosti, kreativní myšlení a
pohybové aktivity,“ vysvětlil mluvčí OU Adam Soustružník. Dodal, že na vítěze čekají ceny
za více než 100 tisíc korun. Podle rektora OU Jana Laty je soutěž středoškoláků v takovéto
podobě unikátní. „Jsme hrdí na to, že touto akcí velkým dílem přispíváme k tomu, že se
Ostrava zcela konkrétními kroky stává studentským městem. To je pro její budoucnost
velice důležité,“ vysvětlil rektor. Jako přihláška do boje o pohár slouží soutěžní video,
které musí natočit studenti. Letos je téma Před 100 lety a dnes. „Celá bitva se totiž letos
ponese v duchu oslav osmičkových výročí, zejména si připomeneme 100 let od založení
Československé republiky. Jak se studenti tématu ujmou, je zcela na nich, originalita a
nápad jsou nejvíce ceněná kritéria při hodnocení videí,“ upozornil Soustružník. Z
přihlášených videí porota vybere pět nejlepších týmů, které se 28. června utkají při
happeningu. Více informací najdou školy na webu www.jsmeostravska.cz.


